
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.15, 45.punkts) 

Talsos  

 

28.07.2022.                      Nr.358 

 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāja iecelšanu 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 68.panta pirmo daļu izpilddirektors pašvaldības 

nolikumā noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par pašvaldības iestāžu un pašvaldības kapitālsabiedrību 

darbu. Talsu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 26.1.apakšpunktā un Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) centrālās administrācijas (turpmāk – Centrālā administrācija) nolikuma 

(apstiprināts ar Talsu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr. 118 “Par struktūras 

izveidošanu Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijā”) 6.punktā noteikts, ka 

Pašvaldības izpilddirektors īsteno Centrālās administrācijas vadītāja kompetenci. 

Nolikuma 27.punktā noteikts, ka Pašvaldības izpilddirektoram ir divi vietnieki – 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks administratīvajos un finanšu jautājumos un pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos. 

Nolikuma 29.3.apakšpunktā noteikts, ka pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos pilda izpilddirektora pienākumus viņa 

prombūtnes laikā un, veicot izpilddirektora pienākumus uz viņa prombūtnes laiku, 

izpilddirektora vietniekam ir pirmā paraksta tiesības, bet 28.3.apakšpunktā noteikts, ka 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks administratīvajos un finanšu jautājumos pilda 

izpilddirektora pienākumus viņa un izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos prombūtnes laikā un, veicot izpilddirektora pienākumus uz viņa 

un izpilddirektora vietnieka attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

prombūtnes laiku, izpilddirektora vietniekam ir pirmā paraksta tiesības. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta 

pirmajā un trešajā daļā noteikts, ka šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus 

pieņem pašvaldības izpilddirektors, savukārt viņa prombūtnes laikā kapitāla daļu turētāja 

lēmumus pieņem persona, kura pilda pašvaldības izpilddirektora pienākumus. 

Talsu novada pašvaldības izpilddirektore Ieva Krēķe atrodas attaisnotā prombūtnē un 

Pašvaldība 2022.gada 27.jūlijā izbeigusi darba tiesiskās attiecības ar Pašvaldības 

izpilddirektora vietnieku administratīvajos un finanšu jautājumos Evitu Veidi un Pašvaldības 

izpilddirektora vietnieku attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Arvi 

Lagzdiņu. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams nekavējošs pagaidu risinājums, lai nodrošinātu 

Centrālās administrācijas vadības un citu Pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību darba 

nepārtrauktību.  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Talsu novada domes priekšsēdētāja Sandra Pētersone rosina par Pašvaldības 

izpilddirektora pienākumu izpildītāju I. Krēķes attaisnotas prombūtnes laikā iecelt Pašvaldības 

iestādes Talsu novada Sociālā dienesta vadītāju Daci Zeļģi. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, 40.panta 

ceturto daļu un 68.panta pirmo daļu, un ņemot vērā balsojuma rezultātus, kas atspoguļoti Balsu 

skaitītāju 2022. gada 28. jūlija protokolā Nr.2, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Iecelt Daci Zeļģi, personas kods [..], uz I. Krēķes attaisnotas prombūtnes laiku par 

Pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāju; 

2. Noteikt, ka Dacei Zeļģei ir visas ārējos un Pašvaldības iekšējos normatīvajos aktos 

noteiktās izpilddirektora pilnvaras, tiesības un pienākumi; 

3. Uzdot Talsu novada domes priekšsēdētājai S. Pētersonei noslēgt rakstveida vienošanos 

ar Daci Zeļģi par Pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildi saskaņā ar Darba 

likuma un Pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 

noteikumiem. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     S. Pētersone  

 
Jansone 25629710 

ilva.jansone@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Personāla vadības nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai; 

5. Dacei Zeļģei. 

 

 


